ПРОТОКОЛ

«28» января 2022 г.                 № 05/2.1/40-03-2

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 40.00.00 Юриспруденция

Председатель — С.М. Оленников.

Секретарь — О.И. Тышковец.

Голосовали: 16 из 20 членов Учебно-методической комиссии: руководитель третьего следственного

отдела (по расследованию преступлений, совершенных сотрудниками правоохранительных

органов) второго управления по расследованию особо важных дел (о преступлениях против

государственной власти и в сфере экономики) Главного следственного управления Следственного

комитета Российской Федерации А.Е. Бесхмельницын; доцент Кафедры теории и истории

государства и права И.А. Васильев; профессор Кафедры трудового и социального права

Н.И. Дивеева; старший преподаватель Кафедры иностранных языков в сфере экономики и права

Н.О. Залуцкая; доцент Кафедры гражданского права А.Ю. Зезекало; доцент Кафедры гражданского

процесса И.Н. Кашкарова; доцент Кафедры трудового и социального права А.В. Кузьменко; доцент

Кафедры уголовного процесса и криминалистики В.Ю. Низамов; обучающийся магистратуры

второго года обучения по направлению «40.04.01 Юриспруденция» А.А. Семченков; доцент

Кафедры уголовного права Д.В. Синьков; ассистент Кафедры правовой охраны окружающей среды

М.К. Тарзян; ассистент Кафедры административного и финансового права А.А. Трофимов; старший

преподаватель Кафедры уголовного процесса и криминалистики А.Г. Тузов; доцент Кафедры

международного права А.Л. Циммерман; доцент Кафедры конституционного права

К.Д. Шестакова.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение экспертизы тем ВКР, выбранных или предложенных обучающимися, определение

тем, научных руководителей и рецензентов обучающимся, не сделавшим выбор (ООП научно-

педагогических кадров в аспирантуре).

1. СЛУШАЛИ: Проведение экспертизы тем ВКР, выбранных или предложенных обучающимися,

определение тем, научных руководителей и рецензентов обучающимся, не сделавшим выбор (ООП

научно-педагогических кадров в аспирантуре).

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры уголовного права С.М. Оленников — учебно-

методической комиссии по корпоративной электронной почте направлены для экспертизы перечни

тем ВКР, выбранных или предложенных обучающимися, а также перечни тем ВКР научных

руководителей и рецензентов, обучающихся ООП научно-педагогических кадров в аспирантуре по

направлению подготовки 40.06.01 «Юриспруденция», не сделавших свой выбор в ЛК.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 16, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить темы выпускных квалификационных работ, выбранных или предложенных

обучающимися, а также перечни тем ВКР научных руководителей и рецензентов, обучающихся

ООП научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 40.06.01

«Юриспруденция», не сделавших свой выбор в ЛК, Приложение 1.

Председатель

С.М. Оленников

Секретарь

О.И. Тышковец